
DNI 36.431.098

••ffyh [DI Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Fllosoffa
y Humanidades I UNe

EXP- UNC: 0016155/2019

VISTO:
La nota presentada por la Escuela de Ciencias de la Educación solicitando se

designen Ayudantes Alumnos, por concurso y ad-honorern, en diferentes cátedras, a partir del
día de la fecha y por el término reglamentario de dos años; y

CONSIDERANDO:
Que se adjuntan las actas de selección donde el Jurado elabora el orden de mérito de

acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002 del Honorable Consejo Directivo;
Que las mismas fueron aprobadas en sesión del Consejo de la Escuela de fecha 27 de

marzo de 2019;
Que Secretaría Académica remite las actuaciones sin formular objeciones;
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la

Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 10: DESIGNAR a los Ayudantes Alumnos, por concurso y ad-honorern, en las
cátedras que se detallan a continuación, de la Escuela de Ciencias de la Educación, desde el
día de la fecha y por el término reglamentario de dos años:

Pedagogía
FERRERO, Lía
PALPACELLl, Florencia

Historia de la Educación Argentina
PEREZ, Ramiro Juan Esteban

Problemáticas Filosóficas y Educación
BADO, Fernando Daniel
ROSSO, Caren Natacha

Didáctica General
AURELl, Mauricio

Sociología de la Educación
SANCHEZ, Anabella Ivana
MAIDANA URANGA, María Victoria

Metodología de la Investigación Educativa
LA TORRE, María Ayelén

Didácticas Específicas
LEDESMA BERTl, Macarena
ANCONETANI, Adriana Noelia

DN137.472.097
DNl 38.338.870

DNI30.327.963

DNI37.973.170
DNI 36.670.249

DNI38.038.371
DNI32.474.503

DNI 32.683.056
DNI 34.575.256

DNI37.6t6.623



Facultad de Filosofla
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP- UNC: 0016155/2019

Estadística y Sistemas de Información Educativa
DAITCH, Mara Natalia

Diseño y Desarrollo del Currículum
SMREKAR, Katya

Psicopedagogía

FTGUEROA VILLAFUERTE, Mabel
BELMONTE, María de los Angeles

Seminario Educación Especial
MARTINEZ, María Noel

DNI 40.750.055

DNI36.479.727

DNI 18.767.663
DNI 32.440.605

DNI25.038.734
Seminario Procesos Comunitarios e Intervenciones Pedagógicas

FLORES, Guadalupe
Seminario Técnicas de Exploración Psicopedagógicas

BELMONTE, María de los Angeles

DNI32.926.384

DNI 32.440.605

ARTÍCULO 2°: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando
vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un
Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.

cr "

RESOLUCIÓN N°


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



